
1 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

1. 

На основу члана 46.  у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018) и члана 3. Одлуке о упућивању 

хуманитарних, васпитно-образовних, 

културно-спортских, привредних и других 

делегација у земљи и иностранству 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

11/2011), Градско веће града Јагодине на 94. 

седници, одржаној 04.05.2022. године, по 

хитном поступку,  доноси 

 

П Р О Г Р А М 

Путовања пољопривредника, привредника 

и осталих као и привредно – политичке 

делегације града Јагодине за Републику 

Грчку 

 

I Организује се путовање за 400 чланова 

делегације коју чине пољопривредници, 

привредници, чланови Културно уметничких 

друштава и удружења грађана, свештеници, 

новинари и чланови привредно – политичке 

делегације, у Републику Грчку, град Паралија. 

 

      Путовање за чланове делегације биће 

организовано аутобуским превозом.      
       

II  Делегацију ће сачињавати: 
 

- Пољопривредници, 

- Привредници, 

- Чланови Културно уметничких 

друштава, 

- Чланови удружења грађана, 

- Свештеници, 

- Новинари, 

 

- Чланови привредно – политичке 

делегације.  
 

III   Програм путовања обухвата: 
 

- Посету  и размену  искустава чланова 

делегације. 
 

IV  Програм посете траје од 01.06.2022. 

године до 05.06.2022.године. 
 

V  Финансијска средства за наведено 

путовање обезбеђена су искључиво из 

средстава донација, без коришћења средстава 

буџета града Јагодине. 
 

VI Критеријуми за одабир чланова 

делегације: 
 

- Да су заинтересовани за посету и 

размену искустава. 
 

VII Критеријуми за чланове привредно – 

политичке делегације : 
 

- Одборници Скупштине града Јагодине, 

- Привредници града Јагодине.  
 

VIII Циљ путовања је посета и размена 

искустава чланова делегације са  територије 

града Јагодине,  као и наставак привредно – 

политичке сарадње Републике Србије и 

Републике Грчке. 
 

IX  Саставни део Програма је списак 

путника из тачке I. 
   

X  Овај Програм путовања објавити у 

''Службеном гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ:031-207/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА                          

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 ГОДИНА XV БРОЈ 6 ЈАГОДИНА, 11.05.2022.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



11.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 6 

 

2 

 

2. 

На основу члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'' бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 

111/2022 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града Јагодине'' 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(''Службени гласник града Јагодине'' број 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 95. 

седници одржаној  дана 11.05.2022. године,  по 

хитном поступку доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОДОБРАВАЊУ НОВЧАНИХ 

СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

РАДА СТРЕЛАЦА ПРОТИВГРАДНЕ 

ЗАШТИТЕ ЗА СЕЗОНУ 2022. ГОДИНЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ОДОБРАВА СЕ суфинансирање рада 

стрелаца противградне заштите за сезону 2022. 

године на територији града Јагодине и то: 

- 24.000,00 динара по стрелцу за период 

противградне заштите од 15.04.2022. до 

15.10.2022. године. 

Укупан износ одобрених средстава за 28 

ангажованих стрелаца је 672.000,00 динара. 

 

Опредељена средства биће исплаћена у две 

месечне рате и то: прва рата исплате 15.07.2022. 

године, а друга по завршетку противградне 

сезоне, на текуће рачуне противградних 

стрелаца са обрачунатим порезом и 

доприносима. 

 

Саставни део Решења је списак стрелаца 

ангажованих на територији града Јагодине у 

сезони одбране од града за 2022. годину у 

оквиру Радарског центра ''Бешњаја'' са којима 

ће градоначелник града Јагодине закључити 

уговоре о делу. 

 

II 

 

Одобравају се новчана средства за исплату 

50 литара дизел горива по противградној 

станици, односно укупно 700 литара дизел 

горива за 14 противградних станица за сезону 

2022. године и то: 

1. Противградна 

станица 

бр. 40 Медојевац 

2. Противградна 

станица 

бр. 41 Главинци 

3. Противградна 

станица 

бр. 42 Врба 

4. Противградна 

станица 

бр. 43 Међуреч 

5. Противградна 

станица 

бр. 45 Вољавче 

6. Противградна 

станица 

бр. 47 Д. Комарице 

7. Противградна 

станица 

бр. 48 Милошево 

8. Противградна 

станица 

бр. 50 Ланиште 

9. Противградна 

станица 

бр. 52 Дубока 

10. Противградна 

станица 

бр. 53 Шантаровац 

11. Противградна 

станица 

бр. 54 Слатина 

12. Противградна 

станица 

бр. 56 Коларе 

13. Противградна 

станица 

бр. 57 Врановац 

14. Противградна 

станица 

бр. 58 Лозовик 

 

III 

 

Средства за исплату накнаде противградним 

стрелцима и средства за исплату дизел горива 

обезбеђена су у буџету града Јагодине за 2022. 

годину. 
 

IV 

 

За реализацију овог Решења задужује се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције. 
 

V 
 

Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 
 

БРОЈ: 401-1487/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

           Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  



11.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 6 

 

3 

 

3. 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015,- др.закон 103/2015, 99/2016,  

113/2017,  95/2018, 31/2019 , 72/2019, 149/2020 

и 118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 

5. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 –др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018  и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021), Градско веће града Јагодине на 92. 

седници, одржаној 21.04.2022. године, по 

хитном поступку, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021), Раздео 7 

– Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције,  

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, 

позиција 117, економска класификација 499 – 

Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од „400.000“ 

динара на основу захтева Градског центра за 

социјални рад Јагодина за набавку 

рачуноводственог софтвера након контроле 

Државне ревизорске институције.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Градске управе за 

друштвене делатности, Програм 0902: 

Социјална и дечја заштита, програмска 

активност 0902-0005 – Обављање делатности 

установа социјалне заштите, функција 090 – 

Социјална заштита некласификована на другом 

месту, позиција 169, апропријација економска 

класификација 463-Трансфери осталим 

нивоима власти, отвара се аналитички конто 

5151 – Нематеријална имовина и сада износи 

„400.000“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

      

4. Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

  
БРОЈ: 401-1335/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

4. 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015,- др.закон 103/2015, 99/2016,  

113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 

118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 –др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021), Градско веће  града Јагодине на 94. 

седници, одржаној 04.05.2022. године, по 

хитном поступку, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021), Раздео 7 

– Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције,  

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, 

позиција 117, економска класификација 499 – 

Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 



11.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 6 

 

4 

 

одобравају се средства у износу од „3.000.000“ 

динара . 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Градске управе за 

друштвене делатности, Програм 2002: 

Предшколско васпитање, програмска 

активност 2002-0002 – Функционисање и 

остваривање предшколског васпитања и 

образовања, функција 911 – Предшколско 

образовање, позиција 226, апропријација 

економска класификација 421-Стални 

трошкови, аналитички конто 4212 – Енергетске 

услуге, повећава се за „3.000.000“ динара и 

сада износи „8.000.000“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

 

4. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

  

БРОЈ: 401-1345/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015,- др.закон, 103/2015,  

99/2016,  113/2017,  95/2018, 31/2019 , 72/2019, 

149/2020 и 118/2021), члана 46. у вези са 

чланом 66. став 5. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 

129/2007, 83/2014 –др.закон, 101/2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 68. став 

1. тачка 11) Статута града Јагодине (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 

25. Одлуке о буџету града Јагодине за 2022. 

годину (''Службени гласник града Јагодине'', 

бр. 22/2021), Градско веће  града Јагодине на 

94. седници, одржаној 04.05.2022. године, по 

хитном поступку, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021), Раздео 7 – Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 160, 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „200.000“ динара за набавку 

мобилијара за опремање јавних површина. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 11.  – Градска 

управа за заштиту животне средине и 

комуналне послове, Програм 1102: Комуналне 

делатности, пројекат 1102-5004 – Набавка 

мобилијара за опремање јавних површина 

(клупе и ђубријери), функција 660 – Послови 

становања и заједнице некласификовани на 

другом месту, повећава се позиција 350, 

апропријација економска класификација 512-

Машине и опрема, аналитички конто 5124 – 

Опрема за заштиту животне средине, повећава 



11.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 6 

 

5 

 

се за „200.000“ динара и сада износи 

„1.200.000“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

      

4. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

  

БРОЈ: 401-1408/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

6. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015,- др. закон 103/2015, 99/2016,  

113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 

118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 

101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021), Градско веће града Јагодине на 95. 

седници одржаној 11.05.2022. године, по 

хитном поступку,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021), Раздео 7 

– Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције,  

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, 

позиција 117, економска класификација 499 – 

Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од „2.300.000“ 

динара за опремање Домова културе у селима. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 8 . – Градска 

управа за друштвене делатности, Програм 

1201: Развој културе и информисања, пројекат 

1201-5002 – Радови на инвестиционом и 

текућем одржавању зграда Домова културе у 

селима, функција 820 – Услуге културе, 

позиција 205, апропријација економска 

класификација 512 - Машине и опрема, 

аналитички конто 5122 – Административна 

опрема , повећава се за „2.130.000“ и сада 

износи „3.330.000“ динара, аналитички конто 

5123 – Опрема за пољопривреду, отвара се и 

сада износи „170.000“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

      

4. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

  

БРОЈ:401-1450/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 6 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

1. Програм путовања пољопривредника, привредника и осталих , као и привредно – политичке 

делегације града Јагодине за Републику Грчку .................................................................................1 

2. Решење о одобравању новчаних средстава за суфинансирање рада стрелаца противградне 

заштите за сезону 2022. годинуе на територији града Јагодине ......................................................2 

3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ...................................................................3 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ...................................................................3 

5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ...................................................................4 

6. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ...................................................................5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 

 

 



11.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 6 

 

7 

 

 


